
 

 

 

 

Página 1 de 4 

Código: 
GDE – GD – FR – 09 V.03 
28-01-2019  

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 - 49 Int. 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D.C.,  - Colombia 

http://www.supernotariado.gov.co 
correspondencia@supernotariado.gov.co 

     RESOLUCIÓN No.                                    DE 
 

Por la cual se efectúan unos nombramientos provisionales 
 

LA SUPERINTENDENTE DE NOTARIADO Y REGISTRO   
 

En uso de las facultades legales, especialmente las que le fueron conferidas por el numeral 23 del artículo 
13 del Decreto 2723 de 2014, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que en el numeral 10.1 del artículo 10 del Decreto Ley 775 de 2005, se estableció que: “Los empleos del 
sistema específico de carrera administrativa de las superintendencias serán provistos por los 
Superintendentes.” 
 
Que el artículo 11 del citado decreto señaló, que en caso de vacancia temporal o definitiva de un cargo y 
mientras se surte el proceso de selección para proveer empleos del sistema específico de carrera 
administrativa de las superintendencias, el Superintendente podrá asignar temporalmente las funciones a 
otros empleados que reúnan los requisitos para el cargo o encargar del empleo a un servidor de la respectiva 
Superintendencia, o nombrar provisionalmente. 
 
Que mediante ofertas internas en las vigencias de 2021 y 2022, se dio inicio al procedimiento de provisión 
de vacantes mediante encargo de funcionarios de carrera administrativa de la Entidad, de los cargos que se 
relacionan a continuación, los cuales quedaron desiertos en razón a que ninguno de los funcionarios de 
carrera administrativa que cumplían los requisitos académicos y de experiencia, manifestaron su interés de 
continuar en dicho procedimiento o se superó la totalidad de este. 
 

ITEM CARGO CÓDIGO GRADO  UBICACIÓN DESIERTO EN OFERTA DE 

1 Profesional Especializado 2028 16 Dirección de Talento Humano 4 de febrero de 2022 

2 Profesional Especializado 2028 14 
Grupo de Gestión Jurídica 

Registral Armenia 
4 de febrero de 2022 

3 Profesional Especializado 2028 12 
Grupo de Gestión Jurídica 

Registral Ibagué 
13 de septiembre de 2021 

4 Profesional Especializado 2028 12 
Grupo de Gestión Jurídica 

Registral Bogotá Norte 
16 de noviembre de 2021 

5 Profesional Especializado 2028 12 Girardot 13 de septiembre de 2021 

6 Profesional Especializado 2028 12 Soacha 13 de septiembre de 2021 

7 Profesional Universitario 2044 10 Acacias 16 de noviembre de 2021 

8 Profesional Universitario 2044 10 
Grupo de Gestión Jurídica 

Registral Bogotá Sur 
4 de febrero de 2022 

9 Profesional Universitario 2044 10 Florencia 24 de marzo de 2021 

10 Profesional Universitario 2044 10 
Grupo de Gestión Jurídica 

Registral Facatativá 
21 de junio de 2021 

http://www.supernotariado.gov.co/
usuariolocal
Texto tecleado
08500   DE    22-07-2022



 

 

 

 

Página 2 de 4 

Código: 
GDE – GD – FR – 09 V.03 
28-01-2019  

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 - 49 Int. 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D.C.,  - Colombia 

http://www.supernotariado.gov.co 
correspondencia@supernotariado.gov.co 

ITEM CARGO CÓDIGO GRADO  UBICACIÓN DESIERTO EN OFERTA DE 

11 Profesional Universitario 2044 10 Fusagasugá 4 de febrero de 2022 

12 Técnico Administrativo 3124 14 
Grupo de Apoyo Regional 

Pacífica 
4 de febrero de 2022 

13 Técnico Administrativo 3124 14 
Grupo de Gestión Tecnológica 

y Administrativa Bogotá Sur 
13 de septiembre de 2021 

14 Técnico Administrativo 3124 14 
Grupo de Gestión Jurídica 

Registral Bogotá Norte 
4 de febrero de 2022 

15 Auxiliar Administrativo 4044 18 Sopetran 16 de noviembre de 2021 

16 Auxiliar Administrativo 4044 18 
Grupo de Gestión Tecnológica 
y Administrativa Bogotá Norte 

4 de febrero de 2022 

17 Auxiliar Administrativo 4044 16 Facatativá 21 de junio de 2021 

 
Que posteriormente, mediante oferta interna para la provisión de empleos mediante nombramiento 
provisional, los siguientes funcionarios, superaron las etapas establecidas en los Lineamientos de 10 de 
mayo de 2022, de acuerdo con el cargo para el cual presentaron su postulación quedando en el primer orden; 
igualmente acreditaron el cumplimiento de requisitos y competencias laborales para desempeñar los cargos 
ofertados; como consta en las certificaciones expedidas por la Directora de Talento Humano el 19 de julio de 
2022. 
 

ITEM CEDULA  FUNCIONARIO CARGO CÓDIGO GRADO  UBICACIÓN 

1 1016029559 EDNA ROCIO PULIDO GAMERO 
Profesional 

Especializado 
2028 16 Dirección de Talento Humano 

2 1094908958 MELISSA ROJAS SANCHEZ 
Profesional 

Especializado 
2028 14 

Grupo de Gestión Jurídica 
Registral Armenia 

3 93363190 
NESTOR HERNANDO LOZANO 

GUEVARA 
Profesional 

Especializado 
2028 12 

Grupo de Gestión Jurídica 
Registral Ibagué 

4 1014178663 GINA MARCELA RIVERA CAICEDO 
Profesional 

Especializado 
2028 12 

Grupo de Gestión Jurídica 
Registral Bogotá Norte 

5 93380294 JHON DOUGLAS GUERRERO MATEUS 
Profesional 

Especializado 
2028 12 Girardot 

6 46385735 CAROLINA BARRERA MALDONADO 
Profesional 

Especializado 
2028 12 Soacha 

7 1121923658 
MAIRA ALEJANDRA HERRERA 

RINCON 
Profesional 

Universitario 
2044 10 Acacías 

8 1054990700 
CINDY JHOANNA CONTRERAS 

GONZALEZ 
Profesional 

Universitario 
2044 10 

Grupo de Gestión Jurídica 
Registral Bogotá Sur 

9 30508854 YOLDY CLARIZA CORTES PUENTES 
Profesional 

Universitario 
2044 10 Florencia 

10 1077973355 
ANNIE TATIANA MAHECHA 

HERNANDEZ 
Profesional 

Universitario 
2044 10 

Grupo de Gestión Jurídica 
Registral Facatativá 

11 6803423 CORNELIO CLAROS MONTENEGRO 
Profesional 

Universitario 
2044 10 Fusagasugá 

12 75103397 JAIRO ANDRES VILLAMIZAR NARANJO 
Técnico 

Administrativo 
3124 14 

Grupo de Apoyo Regional 
Pacífica 

13 79922550 ALEX CASTIBLANCO VILLARRAGA 
Técnico 

Administrativo 
3124 14 

Grupo de Gestión 
Tecnológica y Administrativa 

Bogotá Sur 

  

http://www.supernotariado.gov.co/
usuariolocal
Texto tecleado
08500   DE    22-07-2022



 

 

 

 

Página 3 de 4 

Código: 
GDE – GD – FR – 09 V.03 
28-01-2019  

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 - 49 Int. 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D.C.,  - Colombia 

http://www.supernotariado.gov.co 
correspondencia@supernotariado.gov.co 

ITEM CARGO CÓDIGO GRADO  UBICACIÓN DESIERTO EN OFERTA DE 

14 79739226 WILLINGTON BAQUERO MORENO 
Técnico 

Administrativo 
3124 14 

Grupo de Gestión Jurídica 
Registral Bogotá Norte 

15 22117566 
ADRIANA CECILIA MARQUEZ 

BUSTAMANTE 
Auxiliar 

Administrativo 
4044 18 Sopetran 

16 1018450830 ALEJANDRA SOLORZANO PERALTA 
Auxiliar 

Administrativo 
4044 18 

Grupo de Gestión 
Tecnológica y Administrativa 

Bogotá Norte 

17 35533457 MARIBEL SUAREZ ALONSO 
Auxiliar 

Administrativo 
4044 16 Facatativá 

 
Que en mérito de lo expuesto, es procedente surtir las siguientes designaciones mediante nombramiento 
provisional.  
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar en provisionalidad a los funcionarios que a continuación se relacionan en 
los cargos descritos de la Planta Global de Personal de la Superintendencia de Notariado y Registro, así: 
 

ITEM CEDULA  FUNCIONARIO CARGO CÓDIGO GRADO  

1 1016029559 EDNA ROCIO PULIDO GAMERO Profesional Especializado 2028 16 

2 1094908958 MELISSA ROJAS SANCHEZ Profesional Especializado 2028 14 

3 93363190 NESTOR HERNANDO LOZANO GUEVARA Profesional Especializado 2028 12 

4 1014178663 GINA MARCELA RIVERA CAICEDO Profesional Especializado 2028 12 

5 93380294 JHON DOUGLAS GUERRERO MATEUS Profesional Especializado 2028 12 

6 46385735 CAROLINA BARRERA MALDONADO Profesional Especializado 2028 12 

7 1121923658 MAIRA ALEJANDRA HERRERA RINCON Profesional Universitario 2044 10 

8 1054990700 CINDY JHOANNA CONTRERAS GONZALEZ Profesional Universitario 2044 10 

9 30508854 YOLDY CLARIZA CORTES PUENTES Profesional Universitario 2044 10 

10 1077973355 ANNIE TATIANA MAHECHA HERNANDEZ Profesional Universitario 2044 10 

11 6803423 CORNELIO CLAROS MONTENEGRO Profesional Universitario 2044 10 

12 75103397 JAIRO ANDRES VILLAMIZAR NARANJO Técnico Administrativo 3124 14 

13 79922550 ALEX CASTIBLANCO VILLARRAGA Técnico Administrativo 3124 14 

14 79739226 WILLINGTON BAQUERO MORENO Técnico Administrativo 3124 14 

15 22117566 ADRIANA CECILIA MARQUEZ BUSTAMANTE Auxiliar Administrativo 4044 18 

16 1018450830 ALEJANDRA SOLORZANO PERALTA Auxiliar Administrativo 4044 18 

17 35533457 MARIBEL SUAREZ ALONSO Auxiliar Administrativo 4044 16 

 
PARÁGRAFO PRIMERO: Los funcionarios desempeñarán sus funciones en las dependencias que a 
continuación se relacionan:  
 
ITEM FUNCIONARIO UBICACIÓN 

1 EDNA ROCIO PULIDO GAMERO Dirección de Talento Humano 

2 MELISSA ROJAS SANCHEZ Grupo de Gestión Jurídica Registral Armenia 

http://www.supernotariado.gov.co/
usuariolocal
Texto tecleado
08500   DE    22-07-2022



 

 

 

 

Página 4 de 4 

Código: 
GDE – GD – FR – 09 V.03 
28-01-2019  

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 - 49 Int. 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D.C.,  - Colombia 

http://www.supernotariado.gov.co 
correspondencia@supernotariado.gov.co 

3 NESTOR HERNANDO LOZANO GUEVARA Grupo de Gestión Jurídica Registral Ibagué 

4 GINA MARCELA RIVERA CAICEDO Grupo de Gestión Jurídica Registral Bogotá Norte 

5 JHON DOUGLAS GUERRERO MATEUS Girardot 

6 CAROLINA BARRERA MALDONADO Soacha 

7 MAIRA ALEJANDRA HERRERA RINCON Acacías 

8 CINDY JHOANNA CONTRERAS GONZALEZ Grupo de Gestión Jurídica Registral Bogotá Sur 

9 YOLDY CLARIZA CORTES PUENTES Florencia 

10 ANNIE TATIANA MEHECHA HERNANDEZ Grupo de Gestión Jurídica Registral Facatativá 

11 CORNELIO CLAROS MONTENEGRO Fusagasugá 

12 JAIRO ANDRES VILLAMIZAR NARANJO Grupo de Apoyo Regional Pacífica 

13 ALEX CASTIBLANCO VILLARRAGA Grupo de Gestión Tecnológica y Administrativa Bogotá Sur 

14 WILLINGTON BAQUERO MORENO Grupo de Gestión Jurídica Registral Bogotá Norte 

15 ADRIANA CECILIA MARQUEZ BUSTAMANTE Sopetrán 

16 ALEJANDRA SOLORZANO PERALTA Grupo de Gestión Tecnológica y Administrativa Bogotá Norte 

17 MARIBEL SUAREZ ALONSO Facatativá 

 
PARÁGRAFO SEGUNDO: En cumplimiento de lo ordenado en el artículo 2.2.5.1.9, del Decreto 648 de 2017, 
todo servidor público antes de tomar posesión de un cargo público, deberá diligenciar en el Sistema de la 
Información para la Gestión del Empleo Público SIGEPII, su hoja de vida, junto con la declaración de bienes 
y rentas. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar la presente resolución a los funcionarios y dependencias relacionadas 
en el artículo primero del presente acto administrativo, a las Direcciones Regionales correspondientes, a la 
Dirección Técnica de Registro y a la Dirección de Talento Humano, para lo pertinente. 
 
ARTÍCULO TERCERO: El presente acto administrativo se publicará en la intranet y página web de la 
entidad, con el fin que el servidor público con derecho de carrera administrativa que se considere afectado 
interponga la reclamación ante la Comisión Nacional de Personal dentro de los diez (10) días, siguientes a 
la publicación del acto administrativo y de conformidad con lo previsto en el Articulo 45 del Acuerdo 560 del 
28 de diciembre de 2015 – Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC, en concordancia con el Decreto 
760 de 2005,  Circular 20191000000127 de 24 de septiembre de  2019. 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D. C., a los 
 
 
 

GOETHNY FERNANDA GARCÍA FLÓREZ 
Superintendente de Notariado y Registro  

 
 
Aprobó:  Martha Páez Canencia – Directora Talento Humano 
Reviso: Félida del Carmen Rodríguez Fernández – Asesora del Despacho 

Revisó: Sara Bolagay Zambrano  – Grupo de Vinculación y AP  
Proyectó: Gloria Nancy Velandia - Grupo Vinculación y Administración del Personal 

http://www.supernotariado.gov.co/
usuariolocal
Texto tecleado
08500   DE    22-07-2022

usuariolocal
Texto tecleado
   22-07-2022


